Bullæ Magni Tom. III.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum interditi, prohibitionis, declarationis, inhibitionis, statuti, mandati, sublationis, abrogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis, &c.

Sanctio  
analis.

Datum Romæ in Monte Quirinali, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, 13. Kal. Julii, Pont. nostri anno tertio.

Dat. P. A. D.  
die 19. Julii.

Anno à Nativitate Domini 1594. inditæ. 7. die vero 2. mensis Julii, Pont. Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Clementis divina providentia Papa VIII. anno tertio, retroscripta litera affixa & publicata fuerunt in valvis Basilicarum S. Ioan. Lateranensis, S. Petri Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Floræ, dimissis inibi copiis affixis, ut moris est, per nos Prosperum Spada, & Franciscum de Bononiis, ejusdem S. D. N. Curf.

Publicatio.

Gabriel Savarellus Mag. Curf.

Approbatio Archiconfraternitatis B. MARIÆ de XXIX, Suffragio, nuper in Urbe institutæ ad orandum pro liberatione Animarum in Purgatorio existentium. Et concessio indulti anno quolibet unum reum condemnatum è carceribus liberandi in festo omnium Sanctorum, vel in die Veneris Sancti.

Quoad formam aggregandi alias Confraternitates atende dispositionem hujus Pontificis in constit. 115. Quacumque. Et circa Indulgentias vnde moderationem Pauli V. firmam die 25. Octobris 1606. mox publicandam sub die 25. Octobr. 1606.

CLEMENS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D.  
1594. &  
1603.  
Exordium.

EX debito nostri ministerii pastoralis ad ea nostræ Operationis studia diligenter convertimus, per quæ fidelium vota, præsertim animarum Christi fidelium salutem concernentia optatum consequantur effectum, & ea quæ propterea per fideles ipsos pie facta, & ordinata fuisse dicuntur, firma perpetuo, & illibata persistant, cum à nobis petitur, libenter Apostolico munimine roboramus, ac alias concedimus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

In Urbe  
de sui  
Confraternitas  
Suffragii  
animarum  
Purgatorio  
existentium.

§. 1. Sanè dilectus filius noster Franciscus Sanctæ Mariæ in Via lata diaconus Cardinalis Sfortia nuncupatus, tam suo quam dilectorum filiorum Confratrum Confraternitatis sub invocatione Animarum Purgatorii, alias Suffragii, in Parochiali Ecclesia S. Blasii in via Julia de Urbe canonice institutæ nominibus nuper nobis exposuit, quod cum nonnulli ex dilectis filijs Parochianis dictæ Ecclesiæ singulari quodam pietatis affectu erga Christi fidelium animas, quæ in Purgatorio futuram beatitudinem expectant commoti, & de sui ipsius salute altiori mente recogitantes, unam utriusque sexus Christi fidelium Confraternitatem Animarum Purgatorii, alàs Suffragii nuncupatâ, cujus præcipuū institutum hoc esset, piis ad Deum precibus pro dictis animabus in Purgatorio existentibus, & in earum refrigerium effundere, & alias ad Dei Omnipotentis laudem erigendam atque instituendam statuerint.

Vicarius  
pa  
pa  
at  
effi.

§. 2. Subindeque dilectus filius noster in dicta Urbe, & ejus districtu Vicarius generalis illam ordinaria ejus auctoritate perpetuo exerceat, sub certis modo, & forma tunc latius expressis, prout in patentibus literis dicti Vicarii desuper confectis plenius continetur.

Hic  
Pontif  
fuit  
de  
tem  
enqu  
1604  
1603.

§. 3. Et sicut eadem petitio subjungebat, si dicta Confraternitas sub tam pio, & laudabili instituto de novo per nos institueretur, ac aliqua speciali gratia, & titulo ac denominatione Archiconfraternitatis decoraretur, illa exinde amplius stabiliretur, operataque in Domino susciperet incrementa. Pro parte Francisci Cardinalis, & Confratrum prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ipsos Confratres asserentes se dictum Franciscum Cardinalem in suam & Confraternitatis hujusmodi Protectorem elegisse, in suo laudabili proposito consovere, eosque ac Confraternitatē ipsam specialibus favoribus & gratiis prosequi de benignitate Apostolica dignatamur. Nos qui pium dictorum Confratrum propositum prænotare

D 3 sinceria

sinceris desideramus affectibus, eosdem Confratres ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, erectionem, institutionem dictæ Confraternitatis, necnon quæcumque statuta, & ordinationes ad felix regimen & prosperam directionem dictæ Confraternitatis jam hæcenus condita, quatenus sint licita, & honesta, ac sacris canonibus, & constitutionibus Apostolicis, ac Concilii Tridentini decretis non contraria, & ab eodem Vicario examinata, & admittenda, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque perpetuè, & inviolabilis firmitatis Apostolicæ robur adjicimus, necnon omnes, & singulos, tam juris quam facti, & alios quantumvis substantiales defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus.

*Etiamque in Archiconfraternitate origi.*

*Statuta etiam condendi facultatem tribuit.*

*Aliasque Confraternitates aggregandi. Quoad formam aggregandi vide hujus Pont. constit. 115. Quæcumque.*

*Indulgentias Confratribus, & aliis largitur.*

*Quoad indulgentias vide novam dispositionem S. D. N. Pauli V. cit. in rub.*

§. 4. Et nihilominus dictam confraternitatem in Archiconfraternitatem aliarum Confraternitatum, ut infra erigendarum, cum omnibus privilegiis, & insignibus, juribus & jurisdictionibus solitis, eisdem auctoritate, & tenore etiam perpetuo sine alicujus præjudicio erigimus, & instituimus.

§. 5. Eisdem Confratribus, ut pro felici gubernio, prospereque successu dictæ Archiconfraternitatis, & illius rerum ac bonorum omnium, omniumque aliorum ad eam nunc, & pro tempore pertinentium, præter jam condita quæcumque alia statuta, & ordinationes, concedere, eademque toties quoties pro rerum, & temporum mutatione, & qualitate expediens fuerit, etiam in toto vel in parte mutare, corrigere, & in melius reformare, ac etiam de novo facere, quæ sic condita, reformata, ac de novo facta per dictum Vicarium examinari, & quatenus sint licita, & honesta, ac sacris canonibus, & constitutionibus, ac dicti Consilii decretis non contrarietur, approbari debeant.

§. 6. Et insuper dictæ Archiconfraternitati quæcumque alias Confraternitates sub illius instituto ubivis locorum & gentium erectas & erigendas, si, & postquam hoc per eorum procuratorem ad id specialiter constitutum in una ex Congregationibus ipsius Archiconfraternitatis petierint, similiter perpetuo aggregare, eisdemque sic per eos pro tempore aggregatis Confratribus, ac earum Ecclesiis, Capellæ, Oratoriis, Confratribus, & personis omnia, & singula privilegia, & indulgentias prædictæ Archiconfraternitati, ejusque Confratribus, necnon Ecclesiæ, seu Capellæ hujusmodi concessas (facultate eligendi confessorum, necnon aggregandi, & gratias hujusmodi communicandi excepta) communicare, concedere, & alia omnia in similibus per alias dictæ Urbis Confraternitates, earumque Confratres fieri, & observari solita facere liberè & licitè valeant, plenam, liberam, & omnimodam licentiam, facultatem, & auctoritatem harum serie impartimur.

§. 7. Postremò, ut Christi fideles prædicti ad dictam Archiconfraternitatem ingrediendam, & piorum operum in illa exercitium amplius incitentur, & exinde ipsa Archiconfraternitas confratrum numero, & frequentia magis decoretur, prædictaque Ecclesia vel alia, ad quæ ipsam Archiconfraternitatem transferri contigerit, in majori habeatur veneratione, & fidelis populi erga illam devotio augeatur, quo ipsi uberioribus cælestis gratiæ donis cognoverint se inde esse refectos, de Omnipotentis DEI misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, ac sacrosancta communione refectis, prædictam Archiconfraternitatem de cetero ingredientibus, die primi illorum ingressus, & receptionis hujusmodi, ac tam illis, quàm jam ingressis Confratribus dictæ Archiconfraternitatis pro tempore ubilibet decedentibus, in eorum mortis articulo, si verè pœnitentes, & confessi sanctissimæ Eucharistiæ sacramentum (si id commodè fieri poterit) sumpserint, & nomen Jesu ore, vel saltem corde invocaverint. Necnon omnibus & singulis utriusque sexus Christi fide-

libus similiter verè pœnitentibus, & confessis, qui Ecclesiam vel Oratorium dictæ Archiconfraternitatis in omnium Sanctorum, ac per totam octavam, ac Nativitatis beatæ MARIE Virginis festivitatis annis singulis devotè visitaverint, & pro salute Romani Pontificis, pacis, & tranquillitate Sedis Apostolicæ, ac omnium Principum Christianorum, ac etiam pro animarum in Purgatorio prædicto existentium liberatione, & aliis piis ad Deum preces fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem auctoritate, & tenore præmissis largimur. Insuper qui verè pœnitentes, & confessi, ac sacra communione refecti, durante oratione quadraginta horarum eidem orationi, sive die, sive nocte intervenerint, & psalmus qui incipit, Miserere mei Deus, sive De profundis, cum ipso responsorio, Requiem æternam, aut qui hoc præstare nesciverint, coronam recitaverint, pro animabus in Purgatorio existentibus. Ipsique Confratribus, qui itidem verè pœnitentes, & confessi qualibet feria secunda primæ hebdomadæ cujusvis mensis dictum sanctum Eucharistiæ sacramentum devotè, & cum cõtritione pro eisdem Purgatorii animabus, psalmos & orationes hujusmodi recitando susceperint, septem annos, & totidem quadragenas. Quique in Oratorio officii defunctorum interfuerint, & corpora dictorum Confratrum utriusque sexus defunctorum, psalmum De profundis, vel coronam hujusmodi recitando ad sepulturam associaverint, eisdemque psalmum De profundis, vel coronam hujusmodi Christi fidelibus, etiam non Confratribus ab hac luce decedentibus devotè etiam recitantibus, vel dictum Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum dum ad infirmos deferretur associaverint, & processionibus dictæ Archiconfraternitatis ex quavis causa de licentia ejusdem Vicarii pro tempore faciendis intervenerint, & qui secunda, & sexta feriis cujuslibet hebdomadæ psalmum De profundis, vel coronam hujusmodi pro animabus prædictis dixerint, quique Missas pro animabus eisdem celebrari fecerint, & quoties infirmos dictæ Archiconfraternitatis visitaverint, necnon processionibus dictæ Archiconfraternitatis infra octavam commemorationis defunctorum ad Ecclesiam S. Gregorii de Urbe, feria sexta in Parasceve ad basilicam Principis Apostolorum de eadem Urbe faciendis devotè interfuerint. Ac tam ipsis Confratribus qui confessi, & communicati septem Ecclesias dictæ Urbis visitaverint, quàm aliis Christi fidelibus illos associantibus, centum dies de eis injunctis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis, misericorditer in Domino relaxamus.

§. 8. Postremò eisdem Confratribus, ut pro indulgentiis prædictis facilius consequendis iidem confratres, ac etiam eorum quilibet, confessorum sibi benevisum ab Ordinario approbatum, qui audita eorum confessione eos à quibusvis peccatis, criminibus, & excessibus, etiam quantumvis enormibus, videlicet in casibus dictæ Sedi reservatis, exceptis contentis in literis in die Cœnæ Domini legi solitis, bis in vita, & in mortis articulo, in aliis verò eidem Sedi non reservatis casibus quoties opportunum fuerit, absolvere, & pro eis salutarem pœnitentiam injungere possit, eligere licitè & liberè valeat, eisdem auctoritate, & tenore indulgemus, presentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

*Confessorem eligendi licentiam tribuit. Tu vide alia hujus Pont. bullam cit. in rub.*

§. 9. Non obstantibus nostra de indulgentiis ad instar non concedendis, & quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod si ingredientibus dictam Archiconfraternitatem, aut aliud ex præmissis peragentibus, vel aliis aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tēpus nondum elapsam duratura per nos concessa fuerit, presentes literæ nullius sint roboris vel momenti. Nulli ergo, &c.

*Contrariis derogas.*

Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, quinto Idus Septembris, Pont. nostri anno 3.

*Sequitur indulgentiam liberandi unum condemnatum.*

CLEMENS PAPA VIII. &c. Edita A. D. 1603.

Plas Christi fidelium Societates ad charitatis opera exercenda canonicè institutas, ut in eorumdem operum exercitio magis confoveantur specialibus favoribus, &

*Causa hujus concessionis.*

& gratis libenter prosequimur, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

*Indultum in  
terram in  
pago omnium  
sanctorum  
et die venen-  
ti sandi  
via pace  
suisorum.*

§. 1. Proinde vestram Confraternitatem specialis gratia favore benignè prosequi volentes, ac vos, & quemlibet vestrum à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, si iure vel ab homine quavis occasione vel causa lapsi, si quibus quomodolibet innodati existitis, ad effectum presentium, dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus vestro nomine nobis humiliter potrectis inclinati, vobis vestraque Confraternitati, ut singulis annis in festo omnium Sanctorum, vel in sexta feria Majoris hebdomadæ arbitrio vestro eligendum unum reum quem petieritis, & à dilecto filio nostro, & pro tempore existente Alim. Urbis Governatore obtinueritis, capitali pœna, præterquam occasione criminis læsæ Majestatis, falsificationis monetæ, aut litterarum Apostolicarum, assassini, aut sacrilegii damnatum liberare, & absolvere, dummodo tamen pacem ab offensis habuerit, liberè, & licitè valeatis, auctoritate Apostolica tenore presentium facultatem, & auctoritatem concedimus. Mandantes propterea eidem Governatori nunc, & pro tempore existenti, ut singulis annis in perpetuum vobis unum ex hujusmodi pœna capitali damnatis liberum dimitrat, & concedat, ipsumque per vos pro tempore liberatum, ab omni pœna capitali eo ipso absolutum, ac ad patriam, famam, gradus, honores, & bona quæcumque, præterquam Filco incorporata, plenarie restitutum, & reintegratum esse, & censeri, nec illum super præteritis delictis, & excessibus ulterius molestari, vel perturbari posse decernimus, & declaramus.

*Quibuscum-  
que non ob-  
stant.  
D. P. A. 12.  
10. Martii.*

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Martii, millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

XXX. Confirmatio Ordinationum præfinitarum pro bono regimine Ordinis Fratrum Beatz MARIÆ de Mercede redemptionis Captivorum, & pro electione Magistri Generalis ejusdem.

*Alias ordinationes habes infra in constit. 68. Ex pastoralis: cetera autem de hoc Ordine notavi supra ad constit. 9. Gregor. IX. fol. 88. Devotionis. Mox autem alias reformationes edidit hic idem Clemens infr. in constit. 112. Decet.*

Edita A. D. C L E M E N S P A P A V I I I .  
1594.  
Ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.* **I**s quæ pro felici Regularium personarum statu, & illarum salubri directione providè statuta comperimus, ut firmiora subsistant, & perpetuè futuris temporibus observentur, confirmationis Apostolicæ robur libenter adjicimus, prout ipsorum religiosorum vota exposcunt, & nos conspicimus in Domino expedire.

*Ordinationes  
infra scripta  
in Capitulo  
generalis edi-  
ta fuerunt  
super.*

§. 1. Sanè dilecti filii Magister Generalis, & Definitor Ordinis Fratrum Beatz MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum nobis exponi fecerunt, quod nuper in Capitulo generali dicti Ordinis in Ecclesia Monasterii sancti Augustini ejusdem Ordinis in oppido de Calatayud Taraconensis diocesis anno proximè præterito cum assistentia venerabilis fratris nostri Ildephonsi Archiepiscopi Cæsaraugustani in eodem Capitulo Præsidentis, Apostolica auctoritate deputati celebrato, ad ejusdem Ordinis, illiusque Religiosorum prosperam directionem infra scripta decreta, ac statuta facta fuerunt.

*Alterum elec-  
tione Magi-  
stri gen.*

§. 2. Et primò, quod deinceps electio Magistri Generalis dicti Ordinis, tam quoad personam eligendam, quam quoad locum in quo electio erit celebranda, alternatim fieret, videlicet quod una vice persona eligenda sit ex corona Aragoniæ & Galliæ, alia vice sit ex corona Castellæ, inclusis provinciis Andaluciæ, & Indiarum.

§. 3. Quo verò ad locum quando eligenda fuerit persona ex corona Castellæ, celebrari debeat Capitulum in loco Coronæ Aragoniæ, & quando eligenda erit persona ex Corona Aragoniæ, Capitulum celebretur in loco coronæ Castellæ, & quod juxta hoc decretum sive statutum, primum Capitulum generale celebrari debeat in Provincia Castellæ, & persona eligenda sit ex corona Aragoniæ.

*Loco celebrandi  
di Capitulum  
generale.*

§. 4. Præterea circa difficultatem itineris electorum ex Indiis, similiter decretum, & statutum fuit, ut semper & quando Provinciales, & Definitor Indiarum accedunt ad Capitulum generale, ut electioni Magistri Generalis assistant, quibus ipsorum admittatur, & recipiatur in definitorio, & in electione, dummodo ostendant prius nominationem sui capituli provincialis, cujus nominationis data non excedat quatuor annorum tempus, & dummodo non constet de ipsorum revocatione, aut nova alia nominatione facta per Capitulum Provinciale.

*Admissio  
Provincialium  
& Definitorum  
Indiarum ad d.  
Capitulum.*

§. 5. Decretum item fuit, quod quando Magister generalis fuerit ex corona Castellæ, & habuerit Romæ Procuratorem, & Vicarium generalem ex eadè corona, Aragoniæ Provincia possit, si voluerit curam suorum negotiorum dare alteri Procuratori suis expensis Religiosorum suæ Provincie nominari per suum Capitulum Provinciale, aut cum mandato Procuratoris Provincialis, & Definitorum ipsius, & id ipsum facere possit Provincia Castellæ quando Magister generalis fuerit ex corona Aragoniæ, & nominaverit Romæ Procuratorem generalem suæ coronæ, cum hoc quod Procurator particularis Provincie in robur Religionis, & obedientiæ sit subditus Commendatori Monasterii Romæ ipsius Ordinis, uti Prælato ordinario & Procuratori, & Vicario generali, uti talibus observatis in omnibus sui Ordinis constitutionibus.

*Procurator  
generali &  
provin-  
ciali in orbe.*

§. 6. Ad evitandos item sumptus superfluos decretum pariter ac statutum, ut provincia Castellæ, Andaluciæ, & Aragoniæ non teneantur dare Magistro generali singulis annis ultra septuaginta quinque scuta valoris decem drachmarum Castellæ, neque ipse Magister generalis possit accipere, vel petere amplius pro ipsius victu, & vestitu: quæ scuta septuagintaquinque unusquisque Provincialis per suam Provinciam dividat, habito respectu reddituum, & proventuum quos quilibet conventus habet, & quod Provincie Indiarum solvant vestitium hucusque solitum, habeatque Magister generalis redditus, proventus, & emolumenta loci Algar, quemadmodum hæcenus semper habuit. Quia etiam domus dicti Ordinis sunt ita pauperes, ut extraordinaria onera sufferre non possint, decretum fuit, ut Magistris generalibus, & provincialibus quando eorum officiis finem imposuerint, nihil dari debeat. Non obstantibus decretis in alio capitulo generali Cæsaraugustæ celebrato factis, per quæ designati fuerunt centum ducati singulis annis solvendi Magistro generali, qui officio suo finem imposuisset, & sexaginta octo ducati unicuique Provinciali, qui similiter officium suum implevisset. Ad data tamen cohortatio fuit ad commendatores, & Prælatos ordinarios domorum, in quibus habitaverint, ut ipsorum officiis peractis ita illos tractari curent, ut ipsorum personas, & dignitates decet.

*Revocatio  
omnium ex-  
emptionum &  
dispensatio-  
num à Gene-  
rali Fratri-  
bus concessa-  
rum.*

§. 7. Præterea ut cessent multa inconvenientia, quæ ipsa experientia magna esse comprobavit circa exemptiones, quas Magistri generales pro tempore existentes concedere consueverunt multis religiosis tam in sedendo, quam in non assistendo choro, necnon officiis conventualibus, & similiter circa dispensationes super celebratione plarium Missarum, quam permittunt Ordinis constitutiones, & super usu lini in vestibus, necnon super immunitatibus à dictis Magistris generalibus aliando quibusdam concedi solitis, illos sibi, ac præfato Magistro generali pro tempore existenti immediatè subijciendo, revocando in primis dictas exemptiones, decretum & statutum fuit, ut nullus Religiosus possit talibus exemptionibus, dispensationibus, immunitatibus, & subjectionibus uti, nec Prælati ulterius illis assentiri, sub pœna privationis officii quoad Prælatum ad annum, quoad reliquos verò illis urentes, sub pœna carceris, in quo detineti debeant per sex menses.

*Hortatio ad Magistrum gen. ut easd. parces & in- st. concedat.*

*Permissio pro redemptioe captivorum Provincialium non possunt applicari pro Captivis extra eas.*

*Vnio fonda Collegio Civitatis Illerdensis.*

*Alia unio fonda Collegio civitatis Oscanis.*

*Creatio Magistrorum, & Presentatorum qua esse debeat.*

*Magister generalis qua capitula possunt ponere possit.*

*Forma votandi in electione Magistrum generalium.*

*Magister gen.*

§.8. Et insuper fuit addita cohortatio ad Magistrum generalem, quod in concessione huiusmodi exemptionum parcè admodum, & consideratè procedat neque illas concedat passim, sed raro, & ex iustissimis causis, & cum debitis limitationibus.

§.9. Item cum visum fuerit gravata fuisse capitula Provinciarum Castellæ, & Andalusicæ in Redemptione Captivorum aliarum Provinciarum, mediantibus pecuniis earundem Provinciarum Castellæ, & Andalusicæ, decretum fuit, quod pecunie quæ venerint ex Indiis ad redimendum Captivos, unà cum reliquis quæ aggregabuntur in Provinciis Castellæ, & Andalusicæ, deserviant tantummodo, & applicentur Redemptioni Captivorum dictarum Provinciarum, absque eo quod Magister generalis illas extrahere, aut in Redemptionem captivorum aliarum Provinciarum, vel in alios usus convertere, seu aliter applicare valeat, sub pœna privationis officii.

§.10. Præterea cum consideratum fuerit, quod domus Bergæ, Tarragæ, Pradas, & Montblanch in principatu Cataloniæ, & domus Sarriconi, & cuiusdam loci nuncupati Vn castillo, Regni Aragoniæ, sunt ferè inutiles Ordini, & Religioni, nam paucos continent in se fratres, & non potest in ipsis servari Regularis observantia, decretum fuit quod supradictæ domus Cataloniæ uniantur seu incorporentur, & reducantur ad Collegium, quod Ordo ac Religio habet in civitate Illerdensi, & hoc eo consilio, ut ex redditibus dictarum domorum conjunctis cum redditibus dicti Collegii, possit major numerus Scholasticorum, & personarum, quæ in literis exercentur, in dicto collegio manuteneri.

§.11. Et similiter quod domus Regni Aragoniæ uniantur, & incorporarentur collegio quod Ordo habet in Civitate Oscanæ, ad eundem finem, & effectum. Et quod executio unionis seu incorporationis domorù Cataloniæ, committatur Priori Barchinonensi, Domorù verò Aragoniæ Provinciali, seu ejus Vicario dictæ Provincie.

§.12. Præterea ut directus gradus Præsentatorum, & Magistrorum detur personis dignis, qui in sacris literis ac scientiis diu operam præstiterint, & in illis profecerint, decretum, & statutum fuit, ut nulli Religioso dicti Ordinis detur gradus Præsentati, nisi ad illum à suo capitulo Provinciali prius præpositus, sive nominatus fuerit, & nisi saltem spatio trium annorum Logicam docuerit, sive legerit, & postquam fuerit expositus, & confirmatus in Capitulo generali, non possit ad Magistrum munus, & gradum similiter proponi aut nominari, nisi Theologiam scholasticam, aut positivam spatio quatuor annorum similiter docuerit, sive legerit, non comprehenso inter illos tempore quo legerit casus conscientie, & observata in reliquis omnibus forma constitutionis in distinctione 2. cap. 15. Et qui aliter fuerint graduati, non habeantur, neque reputentur uti tales, nec habeant nomē, nec votum, nec aliud privilegium, super quo per Magistrum generalem non possit dispensari aliqua de causa, occasione, vel prætextu. Et nullus expositus fruatur voce, loco, nec aliquo privilegio præsentati, nec Magistri, quousque admittatur in Capitulo generali.

§.13. Simulque ut Magister generalis adesse possit capitulis provincialibus quando opus esse viderit, decretum pariter, & statutum fuit, quod eidem Generali liceat differre, aut anticipare Capitula provincialia celebranda ante capitulum intermedium quod sequitur, ea tamen lege, ut anticipatio aut dilatio unius capituli Provincialis ad aliud, non excedat tempus quadraginta dierum, cum sit tempus competens ad hoc ut possit uni interesse, & ad aliud accedere.

§.14. Necnon ut in electionibus, tam Magistrum generalis quam aliorum Provincialium vota libera sint, decretum, & statutum fuit, quod ii qui præstiti sunt votum, non teneantur petere schedulas ad effectum votum dandi à Secretario capituli, sed possint ipsi facere schedulas arbitrio suo, postquam congregati fuerint in capitulo ad eligendum, aut illas ex suis cubiculis factas afferre, vel ut ipsi voluerint afferendo tantummodo schedulam ejus personæ, in cujus favorem votum dederint, & ubi hoc pacto vota præstita fuerint, electus debeat habere supra medietatē voti, & alia duo vota, si electus est capitularis.

§.15. Similiter decretum, & statutum fuit, quod Ma-

gister generalis, si commorabitur in Hispania, non possit nominare Vicarium generalem in aliqua Provincia. At vero mortuo Provinciali alicujus provincie, licet dictus Provincialis substituerit alium Vicarium Provinciale, possit tamen Magister generalis nominare pro illa Provincia alium Vicarium generalem, qui in ea exerceat jurisdictionem quam exerceat ipse Magister generalis, si in ea existeret.

§.16. Ulterius decretum & statutum fuit, ut nullus Religiosus alterius Ordinis in ipsum Ordinem absque expressa licentia Magistrum generalis recipi possit.

§.17. Et quod nullus Vicarius generalis Indiarum possit ex Indiis in Hispaniam reversus egredi, quousque alius in ejus locum deputatus accesserit, aut Magister generalis per suas literas permittat ut recedere valeat antequam successor illuc perveniat, providerit, sub pœna privationis officii, & vocis activæ, & passivæ in perpetuum. Et sub eadem pœna successor qui illuc accedit, remittere teneatur visitationem, seu quam dicunt residenciam sui antecessoris, cum ejusdem antecessoris culpis, & justificationibus, clausoque processu illum remittat in Hispaniam, ut Magister generalis super eo videlicet sententiam ferat, mandato supradicto Vicario generali qui ex Indiis fuerit reversus, ut se præsentet coram ipso Magistro generali, ita tamen ut si ex processu probatæ extiterint culpe, & delicta propter quæ eidem antecessor videatur carcerandus, possit illum carceri mancipare.

§.18. Postremò habito tractatu de loco celebrationis capituli generalis intermedii, resolutum fuit, quod dictum capitulum celebretur in Monasterio ejusdem Ordinis oppidi Vallisoletæ, Palentinæ diocesis, ac aliis prout in statusis, & ordinationibus desuper, ut præfertur, factis plenius contineri dicitur.

§.19. Cumque Magister generalis, & definitores præfati cupiant præmissa omnia Apostolico munimine roborari, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum desiderio huiusmodi annuere, ac aliis in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.20. Nos habita super præmissis cum venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus super consultationibus Episcoporum, & Regularium deputatis, quibus præinserta statuta examinanda demandavimus, matura consultatione, huiusmodi supplicationibus inclinatis, omnia & singula præinserta statuta Apostolica auctoritate tenore præsentium ex certa nostra scientia perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque perpetuè, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos iuris, & facti, ac solemnitatum quarumcumque quomodolibet omiffarum, & alios quoscumque defectus, si qui intervenerunt in eisdem, supplemus, eaque omnia, & singula perpetuè valida, & efficacia fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, ac à modernis, & pro tempore existentibus dicti Ordinis Magistro generali, aliisque Superioribus, fratribus, & personis quibuscumque inviolabiliter perpetuè observari, eosque omnes, & singulos ad illorum omnium observationem cogi, & compelli posse.

§.21. Sicque, & non aliter per ipsius Ordinis Magistrum generalem, & Superiores, ac quoscumque Iudices quavis auctoritate fungentes, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac etiam de latere Legatos, & causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§.22. Et nihilominus Venerabilibus fratribus Tolitano, & Cesaraugustano Archiepiscopis, ac dilecto filio causarum curiæ Cameræ Apostolicæ Auditori generali per præsentem committimus, & mādamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios, & quando opus fuerit, præsentem literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, faciant statuta præfata à Magistro generali, & fratribus dicti Ordinis nunc, & pro tempore existentibus perpetuè observari, ac eos quos illa concernunt, & concernere poterunt quomodolibet, in futurum, ad illorum omnium observationem omnibus iuris, & facti remediis cogant, & compellant, non per

*Magister generalis an possit nominare Vicarium generalem vel provinciale.*

*Nemo red. patur ad Ordinem absque eius licentia. Vicarius Indiarum non recedat ab eis quousque successor pervenerint.*

*Proximum capitulum gen. ubi celebran.*

*Ordo pœna confirmationem Pontificis.*

*Qui dicit ordinationes comprobata.*

*Consulam sublata, & apponit.*

*Executores que huius bullæ & dictarum ordinationum deputat.*

CLEMENS OCTAVUS

permitterent aliquid contra illorum statutorum continentiam, & tenorem per quoscumque quovis pretextu vel colore, aut alias quomodolibet attentari, contradictores quoscumque, & rebelles, ac premissis non parentes per sententias, & censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias poenas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendos, ac legitimis super his habendis iuratis processibus sententias, censuras, & poenas prefatas aggravando, invocato etiam ad hoc, in opus fuerit, auxilio brachii secularis.

regatio contrariorum.

§. 23. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, aut dicti Ordinis, illiusque monasteriorum, domorum, provinciarum, & locorum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis contra premissa, aut alias quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquilita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & insererentur presentibus, pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expresse derogamus, & ad plenum derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.